

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 58/2021  
Data do Processo: 06/09/2021

Folha: 1/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 58/2021  
b ) Licitação Nr.: 19/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 20/09/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação PREGÃO PRESENCIAL do Tipo MENOR PREÇO - POR ITEM para eventuais aquisições sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: TUBOS, MEIO FIO E BLOCOS DE CONCRETO PARA SEREM UTILIZADOS EM CALÇAMENTOS, RECUPERAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS E DRENAGEM PLUVIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

### ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME (484595)

6 Tubo de concreto tipo MF simples 1,00 mt x 1,00 mt com 1 armação	JNID.	100,00	0,0000	366,40	36.640,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>36.640,00</b>

### BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM LTD (484338)

2 Tubo de concreto tipo MF (uma armação) 0,30 mt x 1,00 mt	JNID.	200,00	0,0000	81,10	16.220,00
5 TUBO DE CONCRETO ARMADO 80CM	JNID.	500,00	0,0000	233,00	116.500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>132.720,00</b>

### CIMENTELA IND.DE TELAS E ART.DE CONCRETO LTD (62960)

3 Tubo de concreto tipo MF simples Ø 0,40 mt x 1,00 mt	JNID.	1.800,00	0,0000	44,90	80.820,00
7 MEIO FIO 12X15X30X60	MT	3.000,00	0,0000	21,95	65.850,00

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 58/2021  
Data do Processo: 06/09/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CIMENTELA IND.DE TELAS E ART.DE CONCRETO LTD (62960)**

8 BLOCO DE CONCRETO 14X19X39, 12 MPA (VAZADA)	JNID.	2.000,00	0,0000	4,70	9.400,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>156.070,00</b>

**FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BEIRA RIO LTDA (485561)**

1 Tubo de concreto tipo MF simples Ø 0,30 mt x 1,00 mt	JNID.	200,00	0,0000	33,70	6.740,00
4 Tubo de concreto MF simples 0,60 mt x 1,00 mt	JNID.	300,00	0,0000	79,60	23.880,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>30.620,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>356.050,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL